



HOLSÅSEN UTMARKSLAG AS

3576 HOL

Saksbehandler, innvalgstelefon

Torbjørn Raugstad, 32 26 68 10

Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2022 - Holsåsen Utmarkslag AS

Holsåsen Utmarkslag AS har alvorlig avvik fra krav i forurensningsforskriften kapittel 14 og avvik på krav i internkontrollforskriften for rapporteringsåret 2022. Avvikene knytter seg til at Holsåsen Øvre Kløkk avløpsrenseanlegg og Melset avløpsrenseanlegg ikke overholder krav til prøvetaking, samt at selskapet ikke har gjennomført en klimatilpasset miljørisikovurdering av sitt avløpssystem.

Holsåsen Utmarkslag AS må gjennomføre tiltak for å sikre at selskapet driver i tråd med kravene i tillatelsen og i forurensningsregelverket. Videre må selskapet gjennomføre en klimatilpasset miljørisikovurdering for begge avløpsanleggene.

Så lenge Holsåsen Øvre Kløkk avløpsrenseanlegg og Melset avløpsrenseanlegg i Hol kommune ikke drives i tråd med tillatelse gitt i eller i medhold av lov, er nye tillatelser til påslipp, eller avtale om økte påslipp til avløpsrenseanlegget, private eller bedrifter, regnet som forsettlig brudd på tillatelsen.

Vi tar egenkontrollrapportene og årsrapportene for 2022 til etterretning.

Rapporteringsskjema for 2023 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2024.

Vi viser til egenkontrollrapportene og årsrapportene for Holsåsen Øvre Kløkk avløpsrenseanlegg og Melset avløpsrenseanlegg med tilhørende avløpsnett.

Avløpsnett tilknyttet Holsåsen Øvre Kløkk avløpsrenseanlegg

Holsåsen Utmarkslag AS har rapportert i Altinn at avløpsnettet til Holsåsen Øvre Kløkk avløpsrenseanlegg ikke har installerte regnvannsoverløp eller nødoverløp. Det er 19 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet, noe som er en økning fra 2021 da det var 18 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet.



Holsåsen Øvre Kløkk avløpsrensning

Det er for 2022 rapportert at Holsåsen Øvre Kløkk avløpsrensning har mottatt og behandlet 738 m³ avløpsvann og at det ikke har vært overløp ved anlegget. Mengden avløpsvann inn til avløpsrensning er høyere enn i 2021, da anlegget mottok og behandlet 643 m³ avløpsvann. Den dimensjonerende kapasiteten til avløpsrensning er 240 pe BOF₅. Dere har beregnet at maksukebelastningen på anlegget i 2022 er 58 pe BOF₅ (fmaks 1,5). Det er tatt 4 innløpsprøver og 3 utløpsprøver for BOF₅, og 3 innløpsprøver og 7 utløpsprøver for fosfor i 2022. Prøvene er tatt som stikkprøver.

Statsforvalteren bemerker at det kun er tatt stikkprøver for organisk stoff og fosfor ved avløpsrensning. I henhold til § 14-11 skal det tas døgnblandprøver for organisk stoff og døgnblandprøver eller ukeblandprøver for fosfor. Antallet prøver som er tatt er heller ikke i tråd med kravet om at det skal tas minst 6 prøver per år fra avløpsanlegg under 1 000 pe BOF₅. Videre er det ikke tatt akkrediterte prøver av avløpsvannet. Siden anlegget heller ikke overholdt kravene til prøvetaking i kapittel 14 for rapporteringsåret 2021, regnes dette som gjentakende og alvorlig avvik.

Forurensningsforskriften § 14-7 stiller krav om at alle utslipp til følsomt område skal gjennomgå fosforfjerning og sekundærrensing. I tillegg har Holsåsen Øvre Kløkk avløpsrensning krav i tillatelsen fra Hol kommune om at utløpskonsentrasjonen for fosfor skal være lavere enn 1 mg/l. Det er rapportert at anlegget har en årsmidlet renseseffekt for fosfor på 95 % og en årsmidlet utløpskonsentrasjon for fosfor på 0,35 mg/l i 2022. Selv om anlegget tilsynelatende klarer renseseffektkravet og konsentrasjonskravet for fosfor, mener Statsforvalteren at det ikke er grunnlag for å kunne vurdere hvorvidt renseseffektene er overholdt eller ikke. Grunnen til dette er at det kun er tatt stikkprøver av avløpsvannet. Dette viser ikke variasjonen i tilførsel til avløpsrensning, og er som nevnt ikke i tråd med kravene i forurensningsforskriften. På bakgrunn av dette er det heller ikke grunnlag for å vurdere om anlegget overholder sekundærrensning for organisk stoff i rapporteringsåret.

Ved overgang fra kapittel 13 til kapittel 14 i forurensningsforskriften vil avløpsanlegg innenfor den aktuelle tettbebyggelsen ha en frist på inntil 7 år på å etablere et biologisk rensetrinn for å sikre stabil overholdelse av sekundærrensning for organisk stoff. Fristen på 7 år gjelder ikke for de øvrige kravene i forskriften. Det betyr at kravene til prøvetaking i forurensningsforskriften begynner å gjelde umiddelbart etter overgangen til kapittel 14.

Statsforvalteren registrerer også at det ikke er gjennomført en klimatilpasset miljørisikovurdering av hele avløpssystemet til Holsåsen Øvre Kløkk avløpsrensning. Dette er et avvik fra internkontrollforskriften § 5 første ledd nr. 6. En miljørisikovurdering skal inngå i virksomhetens internkontrollsystem, og denne skal være skriftliggjort.

Avløpsnett til Holsåsen Melset avløpsrensning

Holsåsen Utmarkslag AS har rapportert i Altinn at avløpsnettet tilknyttet Holsåsen Melset avløpsrensning ikke har installerte regnvannsoverløp eller nødoverløp. Det er 90 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet i 2022. Dette er en økning fra 2021 da det var 84 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet.

Holsåsen Melset avløpsrensning

Det er for 2022 rapportert at Holsåsen Melset avløpsrensning har mottatt og behandlet 2 682 m³ avløpsvann og at det ikke har vært overløp ved avløpsrensning. Mengden avløpsvann inn til avløpsrensning er lavere enn i 2021, da anlegget mottok og behandlet 3 430 m³ avløpsvann.



Den dimensjonerende kapasiteten til anlegget er 500 pe BOF₅. Dere oppgir at tilførselen i maksuke er 252 pe BOF₅ (fmaks 1,5) i 2022. Det er tatt 4 innløpsprøver og 3 utløpsprøver for BOF₅, og 3 innløpsprøver og 7 utløpsprøver for fosfor i 2022. Prøvene er tatt som stikkprøver.

Statsforvalteren bemerker at det også ved Holsåsen Melset avløpsrenseanlegg kun er tatt stikkprøver for organisk stoff og fosfor ved avløpsrenseanlegget, og at det ikke er tatt tilstrekkelig antall prøver i henhold til kravene i § 14-11. Vi viser til begrunnelse ovenfor om hvorfor dette ikke kan brukes for å dokumentere hvorvidt renskravene er overholdt. Siden anlegget heller ikke overholdt kravene til prøvetaking i kapittel 14 for rapporteringsåret 2021, regnes dette som gjentakende og alvorlig avvik.

Statsforvalteren registrerer også at det ikke er gjennomført en klimatilpasset miljørisikovurdering av hele avløpssystemet til Holsåsen Melset avløpsrenseanlegg. Vi minner igjen om at dette er å regne som avvik fra internkontrollforskriften.

Konklusjon

Holsåsen Utmarkslag AS har alvorlig avvik fra krav i forurensningsforskriften kapittel 14. og avvik fra internkontrollforskriften i rapporteringsåret 2022. Avvikene knytter seg til at Holsåsen Øvre Kløkk avløpsrenseanlegg og Melset avløpsrenseanlegg ikke overholder krav til prøvetaking, samt at selskapet ikke har gjennomført en klimatilpasset miljørisikovurdering av sitt avløpssystem.

Så lenge Holsåsen Øvre Kløkk avløpsrenseanlegg og Melset avløpsrenseanlegg i Hol kommune ikke drives i tråd med tillatelse gitt i eller i medhold av lov, er nye tillatelser til påslipp, eller avtale om økte påslipp til avløpsrenseanlegget, private eller bedrifter, regnet som forsettlig brudd på tillatelsen.

Holsåsen Utmarkslag AS må gjennomføre tiltak for å sikre at selskapet driver i tråd med kravene i tillatelsen og i forurensningsregelverket. Dette innebærer blant annet å få på plass akkreditert prøvetaking ved Holsåsen Øvre Kløkk avløpsrenseanlegg og Melset avløpsrenseanlegg. Videre må selskapet gjennomføre en klimatilpasset miljørisikovurdering for begge avløpsanleggene.

Vi tar med dette egenkontrollrapportene og årsrapportene for 2022 til etterretning.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:
<https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/>

Rapporteringsskjema for 2023 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2024.

Vi minner om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek:
<https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/>

Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet «Norske Utslipp» i juni 2023. Se <https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>

Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg

Torbjørn Raugstad



seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent